
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N.  162/  REGISTRO  SETTORE  TECNICO  LAVORI  PUBBLICI  MANUTENZIONE  E 
PROVVEDITORATO

Registro Generale n. 377 del 28/03/2025

OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria rete idrica e fognaria. Nomina RUP, Progettista 
e Direttore dei Lavori

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 27/03/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI MANUTENZIONE E 
PROVVEDITORATO

Premesso  che l'Amministrazione comunale ha programmato una manutenzione ordinaria alla 
rete idrica e fognaria interna ed esterna. 

Visto  che  ai  sensi  dell'art.15  del  D.  Lgs.vo   31  marzo  2023  n.36,  la  stazione  appaltante  deve 
provvedere a nominare un Responsabile Unico del Progetto (RUP), che espleterà tutti i compiti relativi 
alla procedura di programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione, previste dal codice.
Rilevato che ai sensi dell’art. 4, comma 3 dell’All.I.2 al D.Lgs n. 36/2023, il RUP può svolgere, per 
uno o più interventi e nei limiti delle proprie competenze professionali, anche le funzioni di progettista 
e/o direttore dei lavori.
Richiamato il “Regolamento Comunale per la disciplina del fondo incentivi per lo svolgimento di fun-
zioni tecniche di cui all’art. 45 del D.Lgs n. 36/2023”;
Visto  la Legge 7 agosto 1990 n.241.
Ritenuto di nominare, per il progetto dei lavori sopra citati, Responsabile Unico del  Progetto, Proget-
tista e Direttore dei Lavori,  il  geom. Lo Giudice Rosario,  componente del Settore Tecnico LL.PP. 
Manutenzioni e Provveditorato;
Vista  la Determinazione Sindacale n.17 del 02/12/2024 di nomina dell’ing. Zangara Stefano Respons-
abile del Settore Tecnico LL.PP., Manutenzioni e Provveditorato e della relativa posizione organizza-
tiva; 
Vista la L.R. n.23 del 07/09/1998 di recepimento della  Legge n.127/97;
Visto il D. Lgs.vo  del 31/03/2023 n.36;



Vista la L.R. n.12/2011 e il relativo Regolamento di attuazione;

D E T E R M I N A
 

1. Di nominare Responsabile Unico del Progetto, Progettista e Direttore dei Lavori, per l’intervento 
    di manutenzione ordinaria alla rete  idrica e fognaria, il geom. Lo Giudice Rosario componente  
     del  Settore Tecnico  LL.PP.,  Manutenzioni e Provveditorato.
2.  Di dare atto che il Responsabile nominato svolgerà tutte le funzioni previste dall'art.15 del D.  
      Lgs.vo  31 marzo 2023 n.36;
3.  Di  trasmettere  copia  della  presente  determina  al  Responsabile  nominato  e  alla  Segreteria  
     comunale.
                                                       

IL RESPONSABILE DEL PROCEDI-
MENTO

ING. ZANGARA STEFANO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ING. ZANGARA STEFANO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 162/ REGISTRO SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI 
MANUTENZIONE E PROVVEDITORATO

OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria rete idrica e fognaria. Nomina RUP, 
Progettista e Direttore dei Lavori

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 28 marzo 2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ING. ZANGARA STEFANO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	D E T E R M I N A
	
	Città Metropolitana di Palermo

